JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,08 Outubro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº414

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração.......................2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 376 DE 07 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 101 da Lei Complementar nº 02/91 e nos termos do
processo administrativo nº 06751/2013,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor JÚLIO CESAR
FARACO DO COUTO, matricula 341, Motorista, referente ao
período aquisitivo 2007/2012, com validade a contar de 01/11/2013
a 30/11/2013

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de outubro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 377 DE 08 DE OUTUBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei nº 612 de 25 de agosto de 1999 e nos termos do processo
administrativo nº 07673/2013,

R E S O L V E

Designar uma Comissão composta por NEI GONÇALVES
MACHADO, ANSELMO RODRIGUES TEIXEIRA, LARRI JOSÉ
SOUZA DE ARAUJO, TÂNIA CRISTINA ISIDORO PINTO E
RONALD TEIXEIRA LAGRECA, para sob a presidência do
primeiro, procederem estudos visando a realização de Concurso
Público Municipal.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de outubro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO IV Nº 414
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Outubro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Outubro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 414

Terça - Feira

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 037/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO
I, II, III, e IV DO PRESENTE EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  281.365,80
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  21 de OUTUBRO  de 2013.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 038/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 01 ( UM) MICRO-TRATOR E 06 (SEIS)
ROÇADEIRAS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, NOS MOLDES DO ANEXO
I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  27.644,00
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  22 de OUTUBRO  de 2013.     HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 039/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE ELETRICISTA, PARA
MANUTENÇÃO NOS POÇOS ARTESIANOS EM FUNCIONAMENTO, ASSIM COMO A INSTALAÇÃO DE BOMBAS
NOS NOVOS SISTEMAS  DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA SOB A ADMINISTRAÇÃO DO DAE, ESTANDO AI
INCLUÍDOS,A INSTALAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, CONSERVAÇÃO, REPARAÇÃO, MANUTENÇÃO,
ACOMPANHAMENTO E ASSESSORAMENTO DAS BOMBAS OBJETIVANDO A INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE
CONSULTORIA   TÉCNICA,QUADROS DE COMANDOS, PADRÃO DA AMPLA AUTOMÁTICO DE NÍVEIS,
CONFORME    DETERMINAÇÕES ESTABELECIDAS PELO DAE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III , IV e V DO
PRESENTE EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  2.000,00 MENSAIS
TIPO: menor preço GLOBAL;    DATA DO EVENTO:  25 de OUTUBRO  de 2013.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 040/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES E INSUMOS, PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, NOS MOLDES DO ANEXO I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  285.155,00
TIPO: menor preço ITEM ;    DATA DO EVENTO:  29 de OUTUBRO  de 2013.     HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 041/013

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE HIDROTERAPIA – EXERCICIOS
TERAPÊUTICOS REALIZADOS NA PISCINA AQUECIDA E COBERTA, COM ORIENTAÇÃO TOTAL DO
FISIOTERAPEUTA, COM A FINALIDADE DE TRATAR E REABILITAR PACIENTES COM PROBLEMAS
ORTOPÉDICOS, REUMATOLÓGICOS E NEUROLÓGICOS, UTILIZANDO TÉCNICAS DE REABILITAÇÃO E
ACESSÓRIOS PARA FLUTUAÇÃO E FORTALECIMENTO EM MEIO AQUATICO. ATENDIMENTO INDIVIDUAL DE
NO MÍNIMO 1 (UMA) HORA DE DURAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS
MOLDES DO ANEXO I, II, III, e IV DO PRESENTE EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  9,58 POR SESSÃO
TIPO: menor preço ITEM ;    DATA DO EVENTO:  30 de OUTUBRO  de 2013.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ) a partir das 16:00 horas.
INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552,OU  e-mail: admlicitriopreto@gmail.com, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 07  de OUTUBRO  de 2013.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-10-08T19:54:58+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial